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GOVERNMENT OF MEGHALAYA
EXCISE. REGISTRATION, TAXATION & STAMPS DEPARTMENT

NOTIFICATION
No.3l2or8 S&t. Tat

Date.l Shillong, the f August,2ol8.

No. ERTS(T) 65/2017/Pt. I/133 : In exercise ofthe powers conferred by sectior 148 oflhe Meghalaya

coods and Services Tax Act,2017 (Act No. l0 of 2017), dte Government of Meghalaya, on the

recommendalions of the Coucil, hereby sPecifies the persons who did not file the complete

Provisional Identification Number (PID) (hereinaftet refened to as "such taxPayers") till the

3ls' December, 2017 may now apply for Goods and Services Identification Number (GSTIN).

2 The special procedue lo be followed for registration of such taxpayers is as delailed below:-

(i) The delarls as per the Table below should be fumished by such laxpayers to the jurisdictioMl

nodal olficer ofthe Srale Government on or before drc 31" Augusl. 2018

Table

l Provisional lD
2 Registration Number under the earlier law

3 Date on which token was shared for the first time
4 Whether activated pan A of the aforesaid

FORM GST R.EG-26
YesNo

5 Contact details ofthe taxDaver

5a Ernaii id
Mobile

6 Reason for not misratins in svstem
7 Jurisdiction ofOfficer who is seDdins the request

(iD On receipt of an e-mail from the Goods and Services Tax Network (CS ), such ta-,(payers

should apply for registration by logging onlo blp?ryqlgoy.i! in the "Services" tab and filling up

the appUcation in FORM GST R.EG-01 ofthe Meghalaya Goods and Services Tax Rules,20l?,

(iii) After due approval ofthe application by the proper officer, such taxp rs will receive an email

from GSTN mentioning the Application Reference Number (ARIO, a new GSTIN and a new access

loKen,

(iv) Upon recerpt, such taxpayers are required lo frmish the following details to GSTN by e-mail, on or
before lhe Jo'h Seprember, 201E, ro

ra) New CSTIN:
(b) Access Token for new GSTINI
(c) ARN ofnew application;
(d) old csTrN (PrD)

(v) Upon on from such taxpayers, GSTN shall complete the prccess of
and inform such ayersmapprng

RECE\i,

z q AU6 ?018

44'4Y
$9

Page I



GSTIN as "First Time Login" for generation ofthe Registration Certificate.

3. Such ta,\payers shall be deemed to have been registered with effect fiom the l't July, 2017.

sd/-
H, Marwein

Additional Chief Secrctary to the Goventnent of Meghalaya

Excise, Registrstioh, Tdtalion & Stahrps Dep.trtmenl,

Memo No. ERTS(T) 6512017lPt.Ill33 - A Dated Shillong, the 60 August,2018.

uopy lor-
L P. S. to Chief Minister for favou ofinformation ofthe ChiefMinister
2. P S. to Chief Secretary for our ofinformation ofthe Chiefsecretary.

3. P. S. to the Additional Chief Seqetary i/c ERTS Department for favour of information of the

Additional Chief Secretary.

4. The Secretary to the Goi't. of India and ex-officio Secretary to the GST Co il,

T!e6-ecretary to the Covt. of Meghalaya, Finance Department/ERTs Department

't.

8.

9.

necessary action,

All Administrative Depafi ments.

All Heads of Department.

The Director, Printing and Stationery, Meghalaya, Shillong with a request to cause publication of
the above Notification in the Gazette of Meghalaya Extra Ordinary issue and sh thjs

Department with 50 spare copies.

10. Principal Accountant General (Audit), Meghalaya (Attention : CASS Section), Shillong-793001.

11. Accountant Ceneral (A & E), Meghalaya, Shillong-793001

12. Assembly Secretariat.

13. The Joint Commissioner ofTa\es, Meghalaya, Shillong.
14. The Deputy Cornmissioner of Ta\es, Meghalaya, Shillong.

15. The Assistant Commissione! of Ta,\es, Meghalaya, Shillong
16 NIC, Shillong for uploading in the Meghalaya Website.

he Commissioner of Taxes, Meghalaya, Shiliong for favou of information and

By order etc.,

--. Under SecrelaD) to

lnExcite, Registrution, t
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